پروسه وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی) افغانستان، پس از آغاز تهاجم نظامی امپریالیست های امریکایی و شرکاء و تقریباً همزمان با ((جمع خانین ملی در بن))، توسط ((حزب کمونیست افغانستان)) و ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) و به همیاری ((کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی)) آغاز گردید. شروع این پروسه، با انتشار ((اعلامیه مشترک حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) به تاریخ 29 عقرب 1380 (20 نوامبر 2001) اعلام گردید. در این اعلامیه، از تمام مارکسیست - لنینیست - مائوئیست های افغانستان دعوت به عمل آمد که با این مبارزه اصولی و جداً ضروری همنا و هماهنگ گردند.

جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان برای دستیابی به سلاح اساسی انقلاب یعنی حزب کمونیست، مسیر پر فراز و نشیب و درد آوری را پیموده است. این جنبش در زیر بار انحرافات و کمبود های متعدد و سنگین، سال های سال از دستیابی به این سلاح محروم ماند. تأسیس حزب کمونیست افغانستان در سال 1370 (1991)، گسست کیفی مهمی ازین راستا که تشکیل حزب کمونیست افغانستان را به هدفی در خود مبدل ساخته و پیش شرط های گوناگون غیر اصولی را در پیش پای آن قرار میداد، محسوب میگردد. اما این گسست ایدیولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی، بنا بر علل و کمبود های معین و مشخصی که کل جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان، منجمله مؤسسين حزب کمونیست افغانستان، از آن رنج می بردند، قادر نگردید وحدت جنبش کمونیستی کشور در یک حزب کمونیست واحد را تأمین نماید.

اما بعد از خاتمه یافتن بحث روی ” پیشینه تاریخی افغانستان ” در مسوده برنامه مشترک حزبی و تدوین و انتشار این بخش، نماینده ((اتحاد انقلابی کارگران افغانستان)) نیز بصورت مستقیم در فعالیت های ” کمیته مشترک ” سهم گردید و کار مستقیم این کمیته، شکل سه جانبه را بخود گرفت.

((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان))، انتظار داشت که کار تدوین مسوده های برنامه و اساسنامه مشترک حزبی را تا اواخر خزان سال 1381 (اوایل سال 2003) به پایان برساند و بعد از آن تدوین هر چه سریع تر کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان را رویدست بگیرد. اما متأسفانه بنا به بروز یکسلسله مشکلات ناخواسته، کاری که باید در ظرف چند ماه به پایان می رسید، برای مدت تقریباً یک و نیم سال به درازا کشید.

- اعلامیه مشترک مورخ اول جدي 1381 در مورد پروسه وحدت جنبش کمونيستي تحت عنوان ((با تعميق و تسريع هر چه اصولي تر پروسه وحدت جنبش کمونيستي (م - ل - م) افغانستان , براي اجراي فعالانه و ظايف مبارزاتي مان آماده شويم .))

- اعلامیه مشترک اول ماه مي 2003 (11 ثور 1382) تحت عنوان ((به پيشواز روز جهاني کارگران.))

- اعلامیه مشترک مورخ بيست و پنج جدي 1382 (پانزده جنوري 2003) در مورد لويه جرگه تصويب قانون اساسي رژيم دست نشانده , تحت عنوان ((لويه جرگه , تصويب قانون اساسي و خاينين ملي .))

کاملاً یقین داریم که جنبش ما - جنبش انقلابی انترناسیونالیستی - با سربلندی و استواری مسیر مبارزاتی تکامل یابنده اش را با شور و اشتیاق روز افزون دنبال می نماید .

زنده باد انترناسیونالیزم پرولتری !
انترناسیونالیستی !
پر شور باد بیستمین سالگرد تشکیل « جا » !
زنده باد حزب کمونیست (مائونیست) افغانستان !
« کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان »
اول می 2004 (12 ثور 1383)

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان
شعله جاوید

پیام به حزب کمونیست نیپال (مانونیست)

رفقا!

کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان، به حزب کمونیست نیپال (مانونیست)، این حزب رهبري کننده جنگ خلق در نیپال درود مي فرستد. ما از سنگر داران سرخ جنگ خلق در نیپال، چه در جریان پروسه وحدت و چه قبل از آن الهام گرفته ایم.

زنده باد حزب کمونیست ایران (م ل م) !
انترناسیونالیستی !
زنده باد حزب کمونیست (مانوئیست) افغانستان !
مرگ بر امپریالیزم ! مرگ بر ارتجاع !
« کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان »
اول می 2004 (12 ثور 1383)

ارکان مرکزی

شعله جاوید

حزب کمونیست (مائونیست)
افغانستان

شماره ویره کنکره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی -
مانونیستی) افغانستان
دوره سوم
اول می -- 12 ثور
(1383)

گزارش به کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مانونیستی)
افغانستان
صفحه 1